ACADEMIA DE LETRAS, CIÊNCIAS E ARTES PERIMIRIENSE (ALCAP)
CNPJ: [31.314.109/0001-27 ]

Fundada em 20 de maio de 2018
E-mail: academiaperimiriense@gmail.com

COMUNICADO 01/ALCAP
A Presidente da Academia de Letras, Ciências e Artes Perimiriense (ALCAP), no uso
de suas atribuições estatutárias, torna público o resultado parcial da eleição realizada
nos termos do Edital nº 02, destinada à escolha de novos membros.
Na apuração ocorrida até o encerramento da sessão, foram declarados eleitos:

 Lourivaldo  Diniz  Ribeiro –  Peri  Mirim/MA  –  Cadeira  nº  01
Patrona: Naisa Ferreira Amorim

 Taliane  de  Jesus  Corrêa  Gonçalves –  Peri  Mirim/MA  –  Cadeira  nº  05
Patrono: Ignácio de Sá Mendes

Informa-se,  ainda,  que permanece  vaga a Cadeira nº 38,  cujo patrono é  Fernando
Ribamar Lobato Viana.
Em razão do adiantado da hora, não foi possível concluir todo o processo eleitoral na
data prevista, tendo a votação sido suspensa e adiada, com continuidade a ser realizada
em data e horário a serem oportunamente divulgados pelos meios oficiais.
Esclarece-se que o presente resultado tem caráter parcial, permanecendo a eleição em
andamento até a conclusão de todas as etapas previstas no Edital nº 02.

Jessythannya Carvalho Santos
Presidente da ALCAP

		2026-01-11T19:46:49-0300